
 
 
 
 
 

PRIN PNRR 2022 P20227WP5B - “OPERA. Oenotrians and Peucetians: Extensive Research Activities. 
Archaeology, cultures, relationships (IX - III century BC)” – CUP H53D23010180001 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE 
Nomina commissione assegno per attività di ricerca di cui al Decreto Direttoriale n. 233 del 27/12/2023 
(responsabile scientifico: prof. Paolo Brocato; SSD: ICAR/17 - Disegno). 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 
VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 
VISTO  il “Regolamento per il Conferimento di Assegni per la collaborazione ad attività 

di ricerca”, emanato con D.R. n. 1655 dello 08/09/2014 (di seguito denominato 
Regolamento);  

VISTO il  D.D.  n.  233  del  27/12/2023  con cui è stato bandito n. 1 (uno) assegno per 
attività di ricerca della durata di 12 mesi afferente al SSD: ICAR/17- Disegno per 
lo svolgimento, presso il Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università della 
Calabria, della ricerca dal titolo Architettura e insediamenti nell’ambito 
preromano nell’ambito dei fondi del progetto OPERA. Oenotrians and 
Peucetians:  Extensive  Research  Activities.  Archaeology,  cultures,  relationships 
(IX  -  III  century  BC),  codice  identificativo  P20227WP5B,  Piano  Nazionale  di 
Ripresa  e  Resilienza,  Missione  4,  Componente  C2,  Investimento  1.1.  di  cui  è 
Principal Investigator il prof. Paolo Brocato (progetto: 
2023_PRIN_2022_PNRR_BROCATO - CUP H53D23010180001 - 
CA.04.01.01.07 Collaborazioni scientifiche - Assegnisti di ricerca); 

VISTO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al succitato 
bando è stata fissata per le ore 12,00 del 16/01/2024;  

RITENUTO di dover procedere così da poter garantire lo svolgimento dei lavori della 
commissione  esaminatrice  in  tempi  compatibili  con  il  calendario  stabilito  dal 
suddetto bando; 

 
DECRETA  

 
ART. 1 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica indicata nelle premesse è così composta: 
 

● Prof. Paolo Brocato (Presidente) 
● Prof. Benedetto Carroccio (Componente) 
● Prof. Antonio Agostino Zappani (Componente). 
 

ART. 2 
Il presente decreto sarà pubblicizzato sul Portale Amministrazione Trasparente dell’Università della 
Calabria https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/. 

 
 

      Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 
       (Prof. Raffaele Perrelli) 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


	Pagina 1

		2024-01-20T09:46:59+0100
	IT
	RAFFAELE PERRELLI




